Cabling System
General Catalog
産業機器向け
製品etc.
■ 機器ハーネス用ケーブル
　FRL3シリーズ（UL758 AWM20276）
■ 産業機器向けコネクタ付きLANハーネス
■ 産業機器向けケーブル

両側から導体に接触
導体の片側に接触
型式のコネクタ種別表記について
型式例：F-6A28S - MP4N /MP4R - L DB 568B B
	 ケーブル種別	 ①	 ②	 長さ	 色	 結線	 ③
※ケーブル種別および色はP.116をご参照ください。
※結線はP.9をご参照ください。
①コネクタ種別 MP4N：IPC接続RJ45モジュラープラグ
MP4R：IDC接続RJ45モジュラープラグ
②反対側のコネクタ種別 両端に異なるコネクタを付ける場合はP.117参照
両端に同じコネクタを付ける場合は空欄
③ブーツ種別
B：一体型ブーツ（IDC）、ブーツ（IPC）
BA：アキ電子社製ブーツ（IPC）
SCB：スリムブーツ（IPC）
SHB：ショートスリムブーツ（IPC）
ブランク：ブーツなし（IPC）
110 Cabling System
産
業
機
器
向
け
製
品
et
c.
10
GB
AS
E-
T
Ca
t.6
A
So
lu
tio
ns
1G
bi
t
Ca
t.6
 S
ol
ut
io
ns
1G
bi
t
Ca
t.5
e
So
lu
tio
ns
光
フ
ァ
イ
バ
Fi
be
r
通
信
線
TE
L C

ケーブル上出し
（Up）
型式のコネクタ種別表記について
型式例：F-5E25 - IXA PS /MP4N - L DB 568B BA
	 ケーブル種別	 ①	 ②	 ③	 長さ	 色	 結線	 ブーツ
※ケーブル種別および色はP.116をご参照ください。
※結線は下記およびP.9をご参照ください。
※ブーツ種別はP.110をご参照ください。
①かん合キー
IXA：Type A イーサネット通信用
IXB：Type B イーサネット以外の通信用
IXC：Type C イーサネット通信用
②プラグ又は中継ジャック
PS：プラグ（ストレート）
JS：中継ジャック（ストレート）
PD：プラグ（ライトアングル/ケーブル下出し）Down CVL1対応
PU：プラグ（ライトアングル/ケーブル上出し）Up CVL2対応
③反対側のコネクタ種別
/MP4N：RJ45コネクタ（IPCプラグ）
/MP4R：RJ45コネクタ（IDCプラグ）
その他のコネクタを付ける場合はP.117参照
両端に同じコネクタを付ける場合は空欄
IXコネクタ結線図
端子番号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
T568A 白/緑 緑 N.C 青 白/青 白/橙 橙 N.C 白/茶 茶
T568B 白/橙 橙 N.C 青 白/青 白/緑 緑 N.C 白/茶 茶
RJ45コネクタ結線図
端子番号 1 2 3 4 5 6 7 8
T568A 白/緑 緑 白/橙 青 白/青 橙 白/茶 茶
T568B 白/橙 橙 白/緑 青 白/青 緑 白/茶 茶
IDCプラグ IPCプラグ
111Cabling System
M12コネクタ付きパッチコード
片端スクリューロックプラグ付きパッチコード
・ 制御盤やセンサーなどIP等級や勘合の確実性が求められるイン
ターフェースに最適
・ Cat.6A、Cat.6、Cat.5e 各シールドケーブルに対応
・ Xコーディングは10GBASE-Tおよび1000BASE-T対応、Dコーディン
グは100BASE-TX対応
・ 業界最小サイズのJAE社M12Xも取扱いあり
・ GigE Vision規格対応カメラに適した片端スクリューロック付き
RJ45モジュラープラグ
FA-LAN Solutions
● 産業機器向けハーネス群
PoE/PoE +/ 4P PoE 対応
産業機器向けコネクタ付きLANハーネス
※4P PoEはAWG26以上の
太い導体径で対応
M12Xプラグ（日本製線（NS））
スクリューロックRJ45プラグ  通常RJ45プラグ（ブーツ付き）
M12Xアングルプラグ（JAE社）M12Xリセプタクル（JAE社）M12Xプラグ（JAE社）
M12Dプラグ（METZ CONNECT社） M12Dリセプタクル（METZ CONNECT社）
型式のコネクタ種別表記について
型式例：F-5E25S - 12X P N /MP4N - L DB 568B BA
	 ケーブル種別	 ①	 ②	③	 ④	 長さ	 色	 結線	 ブーツ
※ケーブル種別および色はP.116をご参照ください。
※結線はP.9をご参照ください。
※ブーツ種別はP.110をご参照ください。
①コネクタ種別 12X：Xコーディング
12D：Dコーディング
②性別
P：プラグ
A：アングルプラグ
R：リセプタクル
③コネクタメーカー
N：日本製線（NS）
J：JAE（日本航空電子工業）社
M：METZ CONNECT社（M12Dのみ）
④反対側のコネクタ種別
/MP4N：RJ45コネクタ（IPCプラグ）
その他のコネクタを付ける場合はP.117参照
両端に同じコネクタを付ける場合は空欄
型式のコネクタ種別表記について
型式例：F-5E25S - MP4TSL /MP4N - L DB 568B BA
	 ケーブル種別	 ①	 ②	 長さ	 色	 結線	 ブーツ
※ケーブル種別および色はP.116をご参照ください。
※結線はP.9をご参照ください。
※ブーツ種別はP.110をご参照ください。
①コネクタ種別 MP4TSL：スクリューロックRJ45プラグ
②反対側のコネクタ種別
/MP4N：RJ45コネクタ（IPCプラグ）
その他のコネクタを付ける場合はP.117参照
両端に同じコネクタを付ける場合は空欄
PoE/PoE + 対応
112 Cabling System
産
業